УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19 января 2024 г.                                                                                                             № 11

Об итогах участия обучающихся в межрегиональном этапе

Межрегиональной олимпиады по башкирскому языку

и литературе в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской

области  от 29.12.2023 года № 02/3170 «Об участии обучающихся в межрегиональном

этапе Межрегиональной олимпиады по башкирскому языку и литературе в 2023-2024

учебном году» с целью выявления одаренных, талантливых обучающихся, обладающих

глубокими знаниями по башкирскому языку 9 обучающихся Аргаяшского муниципальноо

района приняли участие в межрегиональной олимпиаде (19 обучающихся из Челябинской,

Оренбургской и Самарской областей, Республики Татарстан. Победители из их числа также

награждены дипломами минобразования республики, денежными призами и памятными

подарками Всемирного курултая (конгресса) башкир). Из Аргаяшского района в финал

вышли девять ребят. Четверо стали призерами олимпиады. Это девятиклассники

Бажикаевской школы Алмаз Бикметов и Ляйсан Гафарова (руководитель Гузель

Талгатовна Фазылова), десятиклассница Лилиана Мухамедьянова из Акбашевской школы

(руководитель Гульнара Файзуловна Мухтарова). Среди 11 классов в число призеров

вошла ученица Кулуевской школы Айсылу Манапова (руководитель Лилия

Мухамедьяровна Ишбирдина). Участники олимпиады выполняли письменное задание:

викторину и тест по башкирскому языку и литературе, работу по тексту (лексико-

грамматические задания). Подведение итогов и награждение победителей и призеров

состоялось в Башкирской республиканской гимназии-интернате № 1 имени Рами

Гарипова. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность директорам МОУ «Бажикаевская СОШ»

Хабибуллину А.Я., МОУ «Акбашевская СОШ» Закирову А.А., МОУ Кулуевской СОШ

Муллагалямовой Г.Р.; учителям башкирского языка и литературы МОУ «Акбашевская

СОШ» Мухтаровой Г. Ф., МОУ «Бажикаевская СОШ» Фазыловой Г.Т., МОУ Кулуевской

СОШ Ишбирдиной Л. М.  за качественную подготовку призеров межрегиональной

олимпиады по башкирскому языку и литературе. (Приложение)

2. Наградить грамотой Управления образования учителей МОУ «Акбашевская

СОШ» Мухтарову Г.Ф, МОУ «Бажикаевская СОШ» Фазылову Г. Т. за сопровождение и

ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады в пути следования до места

проведения олимпиады и обратно, во время проведения межрегионального этапа

олимпиады.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего РМК Управления

образования Рахматуллиной Г. М..

Начальник Управления образования                                                         А.В. Хабибуллина

Рахматуллина Г.М., +73513120094

Приложение  к приказу

Управления образования

№ 11 от 19.01.2024 г

Выписка из решения оргкомитета межрегиональной олимпиады

от 9 января 2024 года по итогам очного этапа Межрегиональной олимпиады по

башкирскому языку и литературе

№

п/п

ФИО

участника

ОО Класс  Баллы  Номин

ация

    заочн

ый

1 этап 2 этап общий

1 Бикметов

Алмаз

Булатович

МОУ

«Бажикаевская

СОШ»

9

класс 42,25 14 5 61,3 Призер

2 Гафарова

Ляйсан

Маратовна

МОУ

«Бажикаевская

СОШ»

9

класс 20,75 18 4 42,8 Призер

3 Абдулменова

Элина

Равилевна

МОУ

«Яраткуловская

СШ»

9

класс 24,5 12 4 40,5
Участн

ик

4 Фазылова

Залина

Маратовна

МОУ

«Бажикаевская

СОШ»

9

класс 19 14 6 39
Участн

ик

5
Мухамедьянова

Лилиана

Винировна

МОУ

«Акбашевская

СОШ»

10

класс
21 16 14 51 Призер

6 Манапова

Айсылу

Эльдаровна

МОУ

«Кулуевская

СОШ»

11

класс 32,75 16 13,5 62,3 Призер

7 Султанова

Юлия

Фагилевна

МОУ

«Акбашевская

СОШ»

11

класс 20, 25 8 12 40,3
Участн

ик

8 Хайретдинова

Эвелина

Рафкатовна

МОУ

«Яраткуловская

СШ»

11

класс 17 18 11 46
Участн

ик

9 Галиуллина

Арина

Артуровна

МОУ

«Яраткуловская

СШ»

11

класс 16,5 6 11 33,5
Участн

ик